ПРОЕКТ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «     » _____________ 2021 года №
О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов,

                                                   Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие дополнения в Устав муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, утвержденный решением окружного Совета депутатов от 07.07.2009 № 729 (ред. от 26.08.2020):

1.1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;»;

1.2. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

1.3. Часть 5 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет пять рабочих дней в месяц.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. После государственной регистрации опубликовать решение в газете «Вестник».

4. Решение вступает в силу после опубликования.
Глава Советского городского  округа                                          Г.Ф. Соколовский